
 

 

 

Lyckebyån och Visjön 

Information om dokumentet 

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av passage vid 

eskila kvarn som är daterat den 23 maj 2023.   

Avsändare är Länsstyrelsen i Kronobergs län. 

Lyckebyån och Visjön, Lessebo kommun, HARO 80   

 

Bild: Vandringshindret vid Visjön.  Foto: Peter Olsson 

Projektområde 

Vattenförekomsterna Visjön och Lyckebyån (de övre delarna mellan 

Djupagöl och Visjön) ligger i de översta delarna av Lyckebyåns 

avrinningsområde som är cirka 810 kvadratkilometer stort. Denna sträcka av 

Lyckebyån är cirka 6 kilometer lång och rinner genom torv och sand/grusig 

morän med inslag av större block. Det finns tydliga spår av mänsklig 

aktivitet i form av rensning och rätning av vattendraget. Utloppet av Visjön 

utgör ett definitivt vandringshinder.  



 

 

Orsak till åtgärder 

Den biotopkartering som utfördes 2016 (enligt den nya metodiken) visar att 

det finns ett definitivt vandringshinder vid Visjöns utlopp och att Lyckebyån 

bär spår efter kraftig mänsklig påverkan i form av rensningar och rätningar. 

Vandringshindret är en av orsakerna till att vattendraget och sjön inte 

uppnår god ekologisk status. Vid torra somrar blir det väldigt lite vatten i ån 

och möjligheten för fisk och andra vattenlevande organismer att obehindrat 

röra sig mellan sjön och ån blir då än mer viktig.  

Vad vi vill förbättra 

Vi vill förbättra konnektiviteten vid Visjön så att fisk och andra vattenlevande 

organismer kan vandra obehindrat mellan ån och sjön. Konnektiviteten ska 

efter åtgärd kunna klassas som god. Vi vill också förbättra den morfologiska 

statusen i ån genom att återställa de rensningar som gjorts. 

Planerade åtgärder och aktiviteter 

I huvudsak planeras: 

• Detaljprojektering vid vandringshinder och rensningspåverkade 

delar.  

• Förankring av åtgärdsförslag hos berörda markägare och 

intressenter. 

• Söka de tillstånd som behövs. 

• Åtgärder vid vandringshinder och rensningspåverkade delar. 

• Uppföljande biotopkartering. 

Planerad uppföljning  

Åtgärderna följs upp med en ny biotopkartering inom åtgärdsområdet så att 

en ny statusklassning kan göras. Området besöks också vid olika flöden för 

att bedöma passerbarheten. 

I samverkan med 

Projektet genomförs i samverkan med berörda markägare, vattenråd och 

FVOF. Exakt upplägg för hur en projektorganisation ska se ut och vem som 

ska vara huvudman är inte klart.   



 

 

 

Länkar 

Visjön - Sjö - VISS - VattenInformationsSystem för Sverige (lansstyrelsen.se) 

Lyckebyån - Vattendrag - VISS - VattenInformationsSystem för Sverige 

(lansstyrelsen.se) 

Sveriges miljömål - Sveriges miljömål (sverigesmiljomal.se) 

Kontakta oss via e-post kronoberg@lansstyrelsen.se, postadress 

Länsstyrelsen i Kronobergs län, 351 86 Växjö, eller ring vår växel 010-

223 70 00. 

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/kronoberg. 

https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA51436745
https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA12945558
https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA12945558
https://sverigesmiljomal.se/miljomalen/

